Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0172/2025
Em, 22 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO, A
REALIZAÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA BURACOS
NA RUA AMAZONAS NO BAIRRO JARDIM
PERÓ, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Srº. Prefeito solicitando que seja realizada a operação tapa buracos na Rua
Amazonas no Bairro Jardim Peró, neste Município.

Sala das Sessões, em 22 de janeiro de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Rua Amazonas, localizada no bairro Jardim Peró, apresenta uma grande
quantidade de buracos em sua extensão, o que tem causado transtornos e prejuízos aos
moradores e motoristas que circulam pela região. Esses buracos representam um risco
para a segurança do tráfego, podendo causar acidentes e danos aos veículos que por ali
transitam diariamente. Além disso, a falta de manutenção adequada na via compromete
a qualidade de vida dos moradores, que enfrentam dificuldades para transitar e realizar
suas atividades cotidianas. Portanto, a realização de uma operação tapa buracos na Rua
Amazonas se faz necessária e urgente, a fim de garantir a segurança e o bem-estar da
comunidade local.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo